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Yttrande över Boverkets rapport (2021:25) Elektroniska original 
och långtidsbevarande av digitala detaljplaner 
 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) har den 2022-02-14 tagit emot ovanstående ärende för 
yttrande. Med anledning av detta vill SGU framföra följande: 

 

 

SGU är positiv till Boverkets förslag i rapporten.  
 
I övrigt instämmer SGU i Boverkets avgränsning av uppdraget som en nationell lösning för 
samhällsplanering lämpad för såväl detalj-, översikts-, och regionplaner. Lösningen kan lämpligen även 
tillämpas på andra tematiskt inriktade planer, som exempelvis regionala materialförsörjningsplaner.  
 
Ytterligare vill SGU betona att ur SGUs synvinkel är det viktigt att översiktsplaner ska finnas 
tillgängliga digitalt och nationellt. Det är en fördel om planerna är utformade på ett enhetligt sätt över 
hela landet. Det förenklar arbetet med att granska dessa i exempelvis remisser eller som underlag i 
framtagande av andra planer i samhällsplaneringen som exempelvis materialförsörjningsplaner eller 
resiliensplaner. Om översiktsplaner dessutom blir digitala blir det enklare att få tillgång till dessa och 
plocka ut informationen. Översiktsplaner kan användas som underlag vid exempelvis framtagning av 
regionala materialförsörjningsplaner. I en materialförsörjningsplan behövs en kartläggning av 
exempelvis framtida planerade byggprojekt och företagsetableringar, data om entreprenadberg och olika 
aktörer i ett område. Sådan information kan hämtas från översiktsplaner varför det är viktigt att lätt ha 
tillgång till dessa vid materialförsörjningsplanering. 

 

SGU vill vidare påpeka att det finns planer och bestämmelser redan idag i Lantmäteriets 
fastighetsregister och när det gäller nya detaljplaner efter 1 januari 2022 så ska de publiceras i 
Lantmäteriets datavärdskapslösning för detaljplaner https://detaljplaner.lantmateriet.se/ då slipper 
kommunerna själva ta fram lösningar för tillhandahållande. Detta är dessutom den första nationella 
grunddatamängden inom grunddatadomänen fastighets- och geografisk information. 
Denna lösning, som bygger på arbetet inom smartare samhällsbyggnad, bör bilda lösningsmönster för 
andra typer av planer (översikts- och regionalplan). 
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Beslut i detta ärende har fattats av tf. generaldirektör Göran Risberg. I den slutliga handläggningen av 
ärendet har statsgeologer Paula Lindgren och Magnus Johansson, IT-strateg Lars-Kristian Stølen och 
arkivassistent Christofer Engzell deltagit. Enhetschef Mugdim Islamovic varit föredragande. 
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